

6

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 grudnia 1950 r.

zmieniające regulamin wewnętrzny urzędowania sądów obywatelskich oraz sądów grodzkich i okręgowych w sprawach rozpoznawanych przez sądy obywatelskie.

Na podstawie art. 72 prawa o sądach obywatelskich z dnia 22 lutego 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 64) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 listopada 1947 r. Regulamin wewnętrznego urzędowania sądów obywatelskich oraz sądów grodzkich i okręgowych w sprawach rozpoznawanych przez sądy obywatelskie (Dz. U. R. P. Nr 71, poz. 437) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w tytule rozporządzenia wyrazy „sądów grodzkich i okręgowych“ zastępuje się wyrazami „sądów powiatowych“;
- 2) w § 7 wyrazy „sądu grodzkiego“ zastępuje się wyrazami „sądu powiatowego“;
- 3) w §§ 22 i 33 wyrazy „przysięgi“ i „przysięga“ zastępuje się odpowiednio wyrazami „przyrzeczenia“ lub „przyrzeczenie“;
- 4) w § 27 wyrazy „prokuratorowi sądu okręgowego“ zastępuje się wyrazami „prokuratorowi powiatowemu“;
- 5) w § 46 wyraz „apelacji“ zastępuje się wyrazem „rewizji“, a wyrazy „sądowi okręgowemu“ — wyrazami „sądowi powiatowemu“;
- 6) w § 48 wyrazy „sądu grodzkiego“ zastępuje się wyrazami „sądu powiatowego“;
- 7) § 87 otrzymuje brzmienie:
„§ 87. Sąd powiatowy po rozpoznaniu sprawy na skutek złożonego środka odwoławczego od orzeczenia sądu obywatelskiego nie zwraca akt sprawy sądowi obywatelskiemu, lecz przesyła mu jedynie odpis swego orzeczenia, chyba że akta sprawy należy zwrócić sądowi obywatelskiemu w celu jej dalszego rozpoznania przez ten sąd.

Na podstawie nadesłanego wypisu orzeczenia sąd obywatelski po zapoznaniu się z orzeczeniem sądu po-

wiatowego czyni w repertorium odpowiedni wpis co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy przez drugą instancję“;

- 8) w §§ 101 i 104 wyrazy „sądowi grodzkiemu“ i „sąd grodzki“ zastępuje się odpowiednio wyrazami „sądowi powiatowemu“ lub „sąd powiatowy“;
- 9) w § 116 wyraz „przysięgi“ zastępuje się wyrazem „przyrzeczenia“;
- 10) w tytule działu II wyrazy „sądów grodzkich“ zastępuje się wyrazami „sądów powiatowych“;
- 11) w § 120 wyrazy „sąd grodzki“ zastępuje się wyrazami „sąd powiatowy“, a w §§ 122 i 128 wyrazy „sądu grodzkiego“ — wyrazami „sądu powiatowego“;
- 12) w § 123 skreśla się wyrazy „i gminy“ oraz wyrazy „przy czym należności gminne należy wciągać do księgi należności obcych“;
- 13) § 129 oraz wyrazy „Dział III“ i tytuł działu III skreśla się;
- 14) w § 130 ust. 2 wyrazy „skargi apelacyjnej“ zastępuje się wyrazem „rewizji“;
- 15) § 132 otrzymuje brzmienie:
„§ 132. Sprawy z odwołań od orzeczeń sądów obywatelskich wciąga się:
a) sprawy z rewizji — do repertoriów Cr-Ob lub Kr-Ob,
b) sprawy z zażaleń — do repertoriów Cz lub Kz.

Repertoria Cr-Ob i Kr-Ob prowadzi się według wzorów repertoriów Cr i Kr przewidzianych dla sądów wojewódzkich.“;

- 16) w § 133 dwukrotnie użyte wyrazy „sądów okręgowych“ zastępuje się wyrazami „sądów powiatowych“.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1951 r.

Minister Sprawiedliwości: H. Świętkowski